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Referat: 
 

 

Ad. 1. Referatet godkendt uden bemærkninger 
 

Ad. 2. Bent orienterede fra generalforsamlingen i NFIA (AGM – Annual Ge-
nerel Meeting), der foregik i Marstrand i forbindelse med guldpokalen. 
 
Generalforsamlingen vedtog et ændringsforslag til artikel 5 [d] om at 
gøre formandens valgperiode 3-årig mod de nuværende 2 år. Herud-
over blev artikel 5 [e], som fastlægger, at formandskabet skal gå på 
skift mellem medlemslandene, ligeledes ændret. Fremover kan for-
mandskabet godt videreføres til en ny kandidat fra samme land – dog 
under forudsætning af, at der ikke har kunnet findes kandidater fra et 
andet medlemsland, og at der er enighed om valget. 
 
NFIA har haft indtægter på ca. 4.300 £ (4.800 € - der arbejdes på at 
regnskabet fremover føres i €) fra salg af røde sejlknapper og plaket-
ter til både og alumaster. Kassebeholdningen udgør 6.632 £ (7.408 € 
eller 55.157 kr.) 
 
NFIA har i år været sponsor for GP i Marstand i forbindelse med den 
afsluttende festmiddag. Beløbet udgjorde ca. 1.000-1.200 € 
 
Fra det seneste møde i NFIA kunne Bent fortælle, at man har be-
handlet et tilfælde fra Tyskland, hvor fokkens skødepunkt kunne sty-
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res via et system under dæk. P.t. er systemet ikke lovligt, og sagen 
er på dagsordnen igen ved novembermødet. Indstillingen er dog, at 
anordningen ikke opfylder klassereglerne. Det er dog tilladt at føre 
hækstag under agterdæk, så længe det trimmes over dæk. 
 
Til NFIA-mødet i november behandles ligeledes tolkning af CR 13.20 
– regler om at hænge, og CR 8.5 – regler om elektronisk udstyr. Det 
sidste bl.a. på baggrund af debatten, der har foregået på folkebåds-
klubbens hjemmeside. 
 

Ad. 3. Helmuth redegjorde for økonomien og medlemsstatus. 
 
Klubben har i dag ca. 400-405 medlemmer samt 7 æresmedlemmer, 
og der har i 2009 været kontingentindtægter for ca. 130.000 kr. 
 

Ad. 4. Generalforsamlingen afholdes lørdag den 27. februar 2010 i forbin-
delse med bådmessen. Det er bestyrelsens ønske, at generalforsam-
lingen kan foregå i Sundby Sejlforening, hvilket Ditte har påtaget sig 
at undersøge. 
 
Indkaldelsen til generalforsamlingen kommer til at foregå direkte pr. 
brev til medlemmerne. 
 
Formanden, to bestyrelsesmedlemmer og suppleanten er på valg: 
 
Formand: 
Bent Nielsen – genopstiller for en fuld valgperiode 
 
Bestyrelsesmedlemmer: 
Ditte Andreasen – genopstiller 
Kjeld Sandahl Skov – genopstiller 
 
Bestyrelsessuppleant: 
Sven Ibsen – genopstiller 
 

Ad. 5. Årets DM i Lynæs blev et superflot stævne med en rigtig god afvik-
ling. Alt fungerede tilfredsstillende såvel i land som på vandet. Lynæs 
Sejlklub skal have stor ros. Sejlklubben har omvendt også kun roser 
tilovers for sejlerne og ser frem til igen at skulle være vært for et Fol-
kebåds-DM. 
 
Det forlyder ligeledes, at økonomien i stævnet hænger sammen, selv-
om der kun var deltagelse af 37 både. Målsætningen var mindst 40 
deltagere. 
 
Eneste minus var tidspunktet for stævnet, som lå for tæt på Kieler-
Woche. Derfor skal der fremover være fokus på, at der bliver en pas-
sende afstand mellem de to stævner. (I 2010 ligger Kieler-Woche i 
uge 25 og DM planlægges til uge 27, så det skulle ikke give proble-
mer). 
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Ad. 6. DM 2010 afholdes i Århus fra den 6. til 10. juli (uge 27). Der bliver 
åbningsdag tirsdag, og der sejles onsdag, torsdag, fredag og lørdag. 
 
Stævnet afholdes i et samarbejde mellem Århus Sejlklub og Sejlklub-
ben Bugten. Peter Brøgger er kontaktperson til folkebådssejlerne i 
Århus. 
 
Der bliver mulighed for campering på vinterpladsen, samt den smule 
græs der findes omkring juniorhuset. Festen afholdes i Sejlklubben 
Bugtens vinterhal, og det er vigtigt for bestyrelsen at fastholde, at et 
supplerende telt opsættes i tilknytning til hallen. 
 
Der er forlydender om, at Sundby Sejlforening er interesseret i at 
være vært for DM 2011. Såvel klubbens formand som kapsejladschef 
er indstillet på at arbejde for et DM.  
 
Ditte har foreløbig påtaget sig at være bestyrelsens kontaktperson til 
Sundby Sejlforening.  
 

Ad. 7. Guldpokal 2009 blev afholdt i Marstrand, Sverige i pragtfulde omgi-
velser. Desværre er den generelle opfattelse, at stævnet på det so-
ciale niveau ikke kunne leve op til forventningerne, og at der 
overhovedet ikke var sammenhæng mellem et meget højt startgebyr 
og de ydelser, der skulle dækkes af startgebyret. Særligt ikke når det 
også tages i betragtning, at NFIA gav tilskud til stævnets festmiddag 
på Marstrand Slottet. 
 
Der var ligeledes kritik af baneforholdene og det materiel, der blev 
stillet til rådighed for folkebådsklassen. 
 
Alt i alt ikke et stævne som levede op til de danske sejleres forvent-
ninger. 
 

Ad. 8. Guldpokal 2010 kommer til at foregå i Skælskør Sejlklub i uge 33 fra 
den 17. til 21. august. Opgaven med planlægning og afvikling af 
stævnet foregår i et samarbejde mellem NFIA og Skælskør Sejlklub. 
 

Ad. 9. Bestyrelsen diskuterede politik for annoncer på hjemmesiden, idet en 
enkelt sponsor til Ranglisten har ønsket større synlighed på hjemme-
siden. 
 
Pt. har webmaster (Finn Hartvig) imødekommet ønsket ved at oprette 
et ”reklamebanner” øverst på hjemmesiden, hvor ranglistesponsorer-
ne logoer vises. Helly Hansen har som hovedsponsor en fast boks 
med direkte link til egen hjemmeside. De øvrige sponsorers logoer vi-
ses skiftevis. 
 
Bestyrelsen er enig om, at den plads, det nuværende antal annoncer 
optager, er passende, og ønsker ikke yderligere plads optaget af an-
noncer. 
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Teknikken bag hjemmesiden sætter en begrænsning for antallet af 
annoncer, der kan rulle i samme boks, og derfor har bestyrelsen be-
sluttet, at minimumsværdien for et sponsorlogo med tilhørende link 
skal udgøre mindst kr. 2.000. 
 
Præmieoversigten for Ranglisten 2009 er på plads og præmierne er 
blevet rangordnet. Oversigten kan findes på hjemmesiden.  
 
På spørgsmål om, hvad der er sket med den båddatabase, som med-
lem af Folkebådsklubben Jens Lautrup har opbygget, kunne Finn op-
lyse, at databasen ikke integreres i klubbens hjemmeside, men at der 
vil blive henvist til databasen via et link. Finn mangler dog at få op-
lyst url-adressen, før han kan oprette selve linket. 
 
Finn meddelte, at der nu er 620, der har adgangskode til opslagstav-
len og køb/salg. Desuden er nyskabelsen med mulighed for on-line 
indmeldelse i klubben blevet en succes: 45 har benyttet sig af mulig-
heden siden oprettelsen! 
 

Ad. 10. Bestyrelsen besluttede i 2008 at fortsætte udgivelse Folkebådsnyt 
med 2 numre i 2009 og derefter vurdere, om der var basis for fortsat 
udgivelse af bladet. Dette ville bl.a. afhænge af, om der kunne findes 
en ny redaktør til at overtage efter Per Damm. 
 
Som bekendt har Niels-Ulrich Barslev med stor dygtighed produceret 
to flotte udgaver af Folkebådsnyt i 2009, og han har tilkendegivet, at 
han er indstillet på at tage et år mere med bladet. 
 
Bestyrelsen drøftede på den baggrund, hvor mange numre der skal 
udgives i 2010, og lagde sig fast på to numre; et forårsnummer som 
start på sejlsæsonen og med deadline, så det passer med annonce-
ring af DM, og et efterårsnummer sidst på året, der kan samle op på 
sejladser og begivenheder i årets løb. Bladets forsatte udgivelse er 
stadig afhængig af, at vi dels har en redaktør, som vil påtage sig op-
gaven, men i særdeleshed at medlemmerne støtter op om bladet ved 
at indsende artikler og beretninger fra stævner, ferieture og andre 
begivenheder med folkebåden i centrum. 
 
I samme forbindelse besluttedes det at fastholde annoncepriserne i 
bladet på uændret niveau. Hvis prisen for at annoncere i Folke-
bådsnyt skal udgøre et reelt tilskud til omkostningerne ved at drive 
bladet, skal de op på et niveau, hvor det ikke længere er interessant 
for annoncørerne. I stedet for at tiltrække annoncører til bladet satser 
bestyrelse fremover på logolinks fra vore Ranglistesponsorer på 
hjemmesiden. Herudover overvejes det at tiltrække en egentlig ho-
vedsponsor for Folkebådsklubben, som gør det muligt for klubben at 
yde tilskud til DM og andre større stævner. Bent og Heines påtog sig 
opgaven med at kontakte mulige sponsorer. 
 
Det besluttedes at fjerne annonceprislisten fra hjemmesiden. 
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Ad. 11. Bådmessen 2010 afholdes i Bella Centret og Ditte er kontaktperson til 
centret med henblik på at få en Folkebådsstand på messen. Ansvarli-
ge til at bemande standen skal findes på Sjælland. Det er målet at 
finde så mange, at standen kan bemandes med to personer af gan-
gen. Herudover skal der arbejdes på at finde en udstillingsbåd. 
 
Kjeld undersøger, om det er muligt at finde udstillingstavler i Køben-
havn. 
 
Bent undersøger, om Per Damm er villig til at påtage sig opgaven 
med at stå for præmieoverrækkelsen, der finder sted umiddelbart ef-
ter generalforsamlingen. Præmietagerne vil blive kontaktet, så de – 
eller repræsentanter for båden – kan være til stede ved præmieover-
rækkelsen den 27. februar. Ikke afhentede præmier tilfalder Rangli-
sten. 
 

Ad. 12. Beholdningen af klubnåle er ved at være opbrugt. Nålene bruges 
blandt andet som debutantpræmier og kan herudover erhverves af 
medlemmerne. Bent har undersøgt prisen på fremstilling af et nyt op-
lag. Bestyrelsen fandt tilbuddet for dyrt og er i øvrigt af den opfattel-
se, at tiden er løbet fra klubnåle, hvilket også spores på 
efterspørgslen. Det besluttedes derfor at ophøre med salg af klubnå-
le. Restbeholdningen reserveres til fremtidige udnævnelser af æres-
medlemmer. Med hensyn til debutantpræmier overvejes nye 
muligheder. 
 
Bent har modtaget tilbud på klubstandere for Folkebådsklubben og 
har fået fremstillet et prøveeksemplar af en stander med Folkebåds-
klubbens logo. Bestyrelsen diskuterede på den baggrund, om der vil 
være tilstrækkelig efterspørgsel efter klubstandere blandt klubbens 
medlemmer til at sætte en produktion i gang. Det vurderedes, at der 
særligt blandt tursejlerne vil være interesse for at vise, at man er 
medlem af Folkebådsklubben. Måske kan det at vise klubbens stander 
ligefrem medvirke til at tiltrække flere medlemmer. Det var imidlertid 
bestyrelsens opfattelse, at prøveeksemplaret var for stort. Bent fik 
derfor til opgave at arbejde videre med et nyt forslag, inden bestyrel-
sen træffer endelig beslutning. 

Ad. 13. Bent orienterede om, at han og Per Jørgensen har diskuteret mulig-
heden for at afholde Sessan Cup i Kolding, men at de håber, at Berlin 
påtager sig opgaven igen i 2010. Tildeling af stævnet afgøres på 
NFIA-mødet i november. 
 
Næste bestyrelsesmøde er fastsat til lørdag den 30. januar 2010 kl. 
11:00 hos Finn Hartvig. 

 
Mødet sluttede kl. 15:30 
 
Referent: Kjeld Skov 


